CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 098/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato  Carvalho Fernandes  solicitando  a  Secretaria  Competente que  possa  retirar  e
mudar para outra localidade a URPV - Unidades de Recebimento de Pequenos Volumes
que está localizada na Rua Ademar dos Reis, no Bairro Milenium.

A  mencionada  URPV  há  uma  longa  data  vem  causando  transtornos  aos
moradores  vizinhos,  os  mesmos  em outras  oportunidades  já  nos  relataram  sobre  o
aparecimento de animais peçonhentos em suas residências, ocasionado pelo acúmulo de
lixo no local, outro fator importante e que torna necessário a mudança de localidade
desta unidade é a construção do CMEI que está sendo realizada ao lado desta unidade.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
16 de janeiro de 2024.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO    15   votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  16/01/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES APOIO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
47

12

		2024-03-20T16:09:15-0300

		2024-03-20T16:09:18-0300

		2024-03-20T16:09:21-0300

		2024-03-20T16:09:27-0300

		2024-03-20T16:09:32-0300

		2024-03-20T16:09:37-0300